
 
 

UCHWAŁA NR IV.25.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowcu Świętokrzyskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą od niego odbierane następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – pojemnik lub worek w kolorze czarnym, 

b) selektywnie zbierane odpady: 

- papier, w tym tektura, opakowania z papieru, opakowania z tektury – pojemnik lub worek w kolorze 
niebieskim oznaczony napisem "papier", 

- szkło bezbarwne i kolorowe, opakowania ze szkła bezbarwnego oraz kolorowego – pojemnik lub worek 
w kolorze zielonym oznaczony napisem „szkło", 

- opakowania z metali, tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania 
wielomateriałowe – pojemnik lub worek w kolorze żółtym oznaczony napisem „metale i tworzywa 
sztuczne”, 

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji – 
pojemnik lub worek w kolorze brązowym oznaczony napisem „bio”; 

c) przeterminowane leki, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

h) zużyte opony, 

i) odzież i tekstylia, 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 2501



k) chemikalia (rozpuszczalniki, farby, lakiery oraz opakowania po nich), 

l) inne komunalne odpady niebezpieczne wskazane w katalogu odpadów określonym w rozporządzeniu 
Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10) pod kodem 20 - 
Odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 lit. a i b mogą być pokryte kolorami i napisami, o których mowa 
odpowiednio w ust. 1 lit. a i b, tylko w części, nie mniejszej jednak niż 30% zewnętrznej powierzchni 
pojemników widocznej dla korzystających z pojemników. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
zostaną wyposażeni w pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których 
mowa w ust. 1 lit. b. 

§ 2. 1. Odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odbywać się będzie: 

1) w Kunowie z terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przez cały rok – co najmniej 1 raz na 
tydzień, 

2) z terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na obszarze całej gminy: 

- w okresie od kwietnia do października – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

2. Odbieranie segregowanych odpadów komunalnych, wskazanych w § 1 ust. 1 lit. b, odbywać się będzie 
z częstotliwością: 

1) w Kunowie z terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej: 

a) papier – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

b) szkło – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

c) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co najmniej 2 razy w miesiącu, 

d) odpady ulegające biodegradacji przez cały rok – co najmniej 1 raz na tydzień, 

2) z terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na obszarze całej gminy: 

a) papier – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

b) szkło – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

c) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

d) odpady ulegające biodegradacji: 

- w okresie od kwietnia do października – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

3. Pozostałe odpady komunalne będą odbierane w następujący sposób: 

a) segregowane odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust. 1 lit. b mogą być oddane przez właściciela 
nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mieszczącego się w Kunowie przy ul. 
Partyzantów 47 (baza Zakładu Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie), 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony 
odbierane będą dwa razy do roku sprzed posesji w terminach podanych do wiadomości mieszkańców 
z odpowiednim wyprzedzeniem. W każdym innym terminie ww. odpady mogą zostać dostarczone przez 
właściciela nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Kunowie przy ul. 
Partyzantów 47 (baza Zakładu Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie), 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2501



c) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów mieszkań, akumulatory, odpady tekstyliów 
i odzieży, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz inne komunalne odpady niebezpieczne wskazane 
w katalogu odpadów ww. rozporządzeniu pod kodem 20 - Odpady komunalne łącznie z frakcjami 
gromadzonymi selektywnie, w szczególności różnego rodzaju chemikalia, przyjmowane będą w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Kunowie przy ul. Partyzantów 47 (baza Zakładu Gospodarki 
Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie), 

d) przeterminowane leki w punkcie odbioru: Apteka w Kunowie przy ul. Warszawskiej 46 oraz w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Kunowie przy ul. Partyzantów 47. 

e) baterie punkty odbioru baterii: Publiczna Szkoła Podstawowa w Kunowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Janiku, Publiczna Szkoła Podstawowa w Nietulisku Dużym, Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Wymysłowie, Urząd Miasta i Gminy w Kunowie, Gminne Centrum Kultury w Kunowie oraz w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Kunowie przy ul. Partyzantów 47. 

4. Terminy odbioru odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1, ust. 2 oraz ust. 3 lit. b 
z poszczególnych miejscowości zostaną określone w harmonogramie podanym do publicznej wiadomości na 
tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej gminy. 

5. Gmina może odmówić odbioru odpadów frakcji bio, papieru, szkła oraz metali i tworzyw sztucznych 
w terminach określonych w ust. 2 w przypadku wykazania, że odpady te są zmieszane. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwany dalej „PSZOK”), wymieniony w § 
2 ust. 3, czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. 

2. PSZOK nie przyjmuje odpadów od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych oraz odpadów 
pochodzących od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

3. W PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) zawierających azbest, smołę; 

3) opakowania po środkach ochrony roślin; 

4) opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych; 

5) pochodzące z rolnictwa np.: folie, worki po nawozach, big-bagi; 

6) wytworzonych w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej np.: handlowej, usługowej, biurowej 
i produkcyjnej; 

7) niebezpiecznych, bez możliwości ich identyfikacji (bez etykiet); 

8) w opakowaniach cieknących i nieprawidłowo zabezpieczonych; 

9) części samochodowych; 

10) popiołu. 

4. Przed przyjęciem odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1 lit. e, f, g, h, i, k właściciele nieruchomości 
zamieszkałych objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi organizowanym przez Gminę 
Kunów zobowiązani są wypełnić „Oświadczenie o miejscu wytworzenia odpadów komunalnych” 
dostarczonych do PSZOK, stanowiące załącznik niniejszej uchwały oraz uzyskać z Urzędu Miasta i Gminy 
w Kunowie (pok. 101) pisemne potwierdzenie o możliwości dostarczenia odpadów do PSZOK. Odmowa 
złożenia w PSZOK, przedmiotowego oświadczenia wraz z potwierdzeniem przez Urząd Miasta i Gminy 
w Kunowie o możliwości oddania odpadów, skutkuje odmową przyjęcia dostarczonych odpadów przez 
pracownika PSZOK. 

5. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny z zapisami niniejszej 
uchwały oraz odpadów niewymienionych w uchwale. 

6. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2501



§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciele 
nieruchomości winni zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie przy ul. Warszawskiej 45B: 

a) pisemnie, 

b) telefonicznie pod numery telefonów: 41 261 31 74 wew. 58 lub 667 920 010, 

c) elektronicznie na adres e-mail: urzad@kunow.pl 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX.121.2019 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 31.10.2019 r. w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2501



Załącznik do uchwały Nr IV.25.2024 

Rady Miejskiej w Kunowie 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

OŚWIADCZENIE O MIEJSCU WYTWORZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Ja niżej podpisany 
………………………………………………………………..............................................………….......……
… 

     (imię i  nazwisko/ nazwa1) ) 

zamieszkały/z siedzibą2)  w …………………..……………....................... przy ul. 
……………....................……...………….. 

nr telefonu kontaktowego3) ….……...……………………………….. oświadczam, że dostarczone 
osobiście / w moim imieniu4) niżej wymienione odpady komunalne: 

Lp. Rodzaj odpadu Ilość (orientacyjna) 
1.   
2.   
3.   
4.   

zostały wytworzone na terenie gminy Kunów na nieruchomości zamieszkałej położonej w miejscowości 
.............................................. przy ul. …….……....…..........……..…..… nr domu/mieszkania…...….., której 
jestem właścicielem5)  i uiszczam opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tej nieruchomości. 

Wyżej wymienione odpady będą dostarczone (przetransportowane) do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Kunowie przez (wypełnić, jeżeli dotyczy: dane osoby transportującej odpady: 
imię nazwisko) ………………………....…….…………........……………. samochodem o numerze 
rejestracyjnym …………...……..… 

Oświadczam, że znany jest mi zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Kunów i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Oświadczam, że wymienione odpady komunalne nie powstały w związku z prowadzoną przeze mnie 
działalnością gospodarczą lub rolniczą. 

Oświadczam, że wymienione odpady komunalne nie zostały wytworzone przez firmę zewnętrzną. 

Oświadczam, że zgodnie z art. 6 ust. 1 lit a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych w celu weryfikacji miejsca wytworzenia dostarczonych odpadów komunalnych. 

………………………………………………………………..  
 ..……………………………………………………………….. 

Data i czytelny podpis składającego oświadczenie Data i czytelny podpis osoby transportującej odpad 

Pouczenie: 

 
1) Należy wypełnić, jeśli dotyczy wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej. 
2) Należy wypełnić, jeśli dotyczy wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej. 
3) Numer kontaktowy podany na podstawie zgody osoby. 
4) Niepotrzebne skreślić. 
5) Przez właściciela nieruchomości należy rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2501



- Odmowa podpisania niniejszego oświadczenia skutkuje odmową przyjęcia dostarczonych odpadów przez 
pracownika PSZOK  w Kunowie. 

Potwierdzenie Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie o możliwości oddania odpadów do PSZOK 
w Kunowie. 

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………..…………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
…………..……………………………............................................................................................................
........................... 

.................................................................... 

data,  podpis pracownika UMiG w Kunowie 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2501


	UCHWAŁA NR IV.25.2024 RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 lit. b
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 lit. b
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	lit. h w § 1 ust. 1
	lit. i w § 1 ust. 1
	lit. j w § 1 ust. 1
	lit. k w § 1 ust. 1
	lit. l w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. d



	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3
	pkt 7 w § 3 ust. 3
	pkt 8 w § 3 ust. 3
	pkt 9 w § 3 ust. 3
	pkt 10 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - OŚWIADCZENIE O MIEJSCU WYTWORZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH
	tir. - (1) w zał.1



		2024-07-02T10:05:49+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




